
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.207 

CIG: ZD014FB920 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TRASPORTO IN PISCINA 
PARTECIPANTI AL CENTRO ESTIVO ANNO 2015.   

 

DETERMINAZIONE N° 18 del 03/06/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 03/06/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 30.04.2015 con la quale veniva 
istituito anche per l’anno 2015 il Centro Estivo per i ragazzi delle scuole elementari e medie e 
venivano stabiliti i criteri di gestione e di partecipazione degli utenti, incaricando il Funzionario 
Responsabile dell’adozione dei provvedimenti attuativi; 
 
Rilavato che con lo stesso provvedimento l’Amministrazione Comunale si faceva carico delle 
spese di trasporto dei partecipanti alle attività di “Insiemestate 2015” richiedendo all’aggiudicatario 
del servizio di attivarsi per l’organizzazione del trasporto on oggetto; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 14 del 29.05.2015 con la quale il servizio 
veniva affidato alla Soc. GNOMI E FOLLETTI di Agrate Conturbia, provvedendo nel contempo 
all’impegno delle spese necessarie; 
 
Visto che la Soc. GNOMI E FOLLETTI di Agrate Conturbia che gestisce le attività sopra citate, 
incaricata anche della gestione logistica dei trasporti, ha concordato con la Ditta SAF di Cressa le 
modalità del noleggio per il pullman con partenza da Marano Ticino a Cavagliano (località scelta 
per lo svolgimento della “giornata in piscina” che si svolge, salvo eccezioni, il mercoledì) e ritorno; 
 
Rilevato che il costo del servizio giornaliero è di €. 240,00 IVA compresa per autobus da 35 
poltrone e di €. 260,00 IVA compresa per autobus da 52 poltrone; 
 
Ritenuto pertanto dover incaricare formalmente la Ditta SAF di Novara - Cressa dell’espletamento 
del servizio di cui sopra per un spesa massima prevista in complessivi €. 2.000;00, somma 
comunque già prevista nell’impegno globale di cui alla determinazione n. 14 del Responsabile del 
Servizio Affari Generali; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
Vista la disponibilità dell’istituendo bilancio finanziario 2015; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 



 

DETERMINA 

 
 
1 -  Di incaricare, per i motivi espressi in narrativa, la Ditta SAF con sede in Novara e Cressa 

del trasporto in autobus dei partecipanti alle attività di “Insiemestate 2015” alla piscina di 
Cavagliano (e relativo rientro a Marano Ticino) impegnando la spesa di €. 2.000,00, già 
prevista dall’impegno globale di cui alla determinazione n. 14 del Responsabile del 
Servizio Affari Generali, sull’intervento n° 1100403 Cap. 133260 dell’istituendo Bilancio 
Finanziario 2015. 
 

2 - Di confermare l’incarico alla Soc. GNOMI E FOLLETTI di Agrate Conturbia 
dell’organizzazione del trasporto on oggetto. 

 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 03/06/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1100403 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 03/06/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 13/08/2015. 

Marano Ticino, lì 29/07/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


